
Stáže pedagogických pracovníků 
 Rovný přístup v ZŠ Na Beránku 

CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001980 

 

Datum: 19.9. – 22. 9. 2022 

Základní škola a mateřská škola Na Beránku v Praze 12 

Jméno pedagoga: Dana Taimrová 



 

The Benalmádena International College 
Španělsko - Benalmádena 
 

• International College Benalmadena je soukromá britská škola, která se nachází zhruba 3 km od centra. Zaměřuje se na vzdělávání žáků od 3 
– 18 let, kteří jsou dle věku rozřazeni do jednotlivých tříd. Výuka probíhá v angličtině, což je hlavní jazyk na této škole. Dalšími jazyky jsou 
španělština a francouzština. Škola je moderní a má tři budovy, Ve dvou z nich se učí, třetí je jídelna s terasou. 

• Výhodou této školy jsou třídy s malým počtem žáků. Šatny nejsou, na chodbách jsou malé skříňky k ukládání učebních pomůcek. Děti nosí 
stejnokroje a nepřezouvají se. Dvě hlavní třicetiminutové přestávky tráví venku ve dvoře školy. 

• Při vstupu do budovy je recepce, kde se musí každý zapsat při příchodu i odchodu ze školy. Po zahájení vyučování je škola přístupná pouze na 
bzučák, tím je zajištěna její bezpečnost. 

Školu navštěvuje zhruba 230 žáků, u kterých se předpokládá, že mají anglický jazyk víceméně zvládnutý. 

•  Navíc většina z nich mluví anglicky nebo španělsky. Pro ty, kteří nezvládají jazyk či učivo, jsou k dispozici tři cizojazyčně mluvící asistenti, kteří 
jsou  kdykoli k dispozici. Samozřejmostí jsou různé slovníky, ipady a překladače. 

• Asistent vysvětluje, upozorňuje, ale rozhodně za žáka nic nepíše. Zaměřuje se jak na metody praktické, tak i názorně demonstrační. Dost 
často je praktikována individuální práce asistenta se žákem, který se po pochopení daného úkolu vrací pracovat se svými spolužáky. 

• S rodiči žáků se také domlouvají na společné dopomoci, která je možná i v pozdějších odpoledních hodinách. 

Výhodou, nejen pro děti s OMJ, jsou interaktivní tabule v každé třídě, které se hojně využívají. 

•   

•   

•   

•   

 

 

 



 

 Ráda bych některé metody výuky zařadila do vyučování i u nás. Asi nejvíce mě zaujalo vytvoření portfolií žáků s OMJ, které 
bylo přístupné na chodbách. Spolužáci se tak nenásilnou formou dozvěděli mnoho informací. 

 

 

 Také společné plánování úkolů učitelů se žáky, kdy oni měli prostor vyjádřit své pocity, mi přišlo zajímavé. Přispívalo to k jejich 
celkovému zklidnění a pozitivnímu přístupu ke vzdělání. 

 

 Na používání ipadů s jednoduchým programem jsme se všichni všeobecně shodli.  

 

 Používání mazacích tabulek je jednoduchá a přitom výborná pomůcka jak pro učitele, který může okamžitě reagovat, tak i 
jako zpětná a okamžitá vazba pro žáky. 

 

 Hodnotím i větší zapojení rodičů dětí imigrantů při vzdělávání jejich dětí. 

 

 Takže, pokud mám shrnout význam stáže, tak jednoznačně kladné hodnocení. Zjistila jsem některé novinky, které se dají 
ihned realizovat a které mi mohou pomoci při komunikaci a výuce žáků s OMJ. 

 

 



Tak tohle jsou kluci z Prahy, 
které jsme zde potkaly a kteří 
se k nám hlásili. Jsou zde na 
tři měsíce, bydlí v areálu školy, 
do 22.hod. musí být doma.  
 

Foto se souhlasem. 



 Družba... 

Velká 
přestávka…někdo 
hraje fotbal, někdo 
karty..  



Záběr z 
hodiny 
zeměpisu, kde 
vysvětlujeme, 
odkud jsme.. 

Děti jsme také 
učily základním 
českým 
výrazům.. 



První maskot 
školy má svůj 

pomníček 
uprostřed dvora… 

Druhý na něm 
zatím ještě 
spokojeně 

odpočívá..  



 Momentka 
z prvního dne, 
kdy se konal 
pietní akt k 
pohřbu 
královny 
Alžběty II. 

Část školního 
dvora, 
tentokrát 
oblast pro 
nejmenší 
děti. 



 Žáci nosí stejnokroje (bylo teplo, takže 
trenky a triko) a nepřezouvají se. Šatny 
nejsou, na chodbách jsou pouze malé 
skříňky k ukládání pomůcek na hodinu. Po 
každé hodině si je děti dojdou vyměnit. 



 Zástupce školy, který 
pocházel z Londýna. Byl 
vstřícný a učil 
Španělštinu a 
matematiku. Používal 
počítač, mazací tabulky 
a tabuli. 

Záběr je z mateřské školy,  
kde se snažím rozmluvit 
 rusky mluvící děti. 
Bohužel asistent nemluvil 
rusky.  


